



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز

صورتجلسه کمیسیون صنایع، انرژی و صنعت احداث

رئیس کمیسیون: یونس اکبرپور پایدار	تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۵/۱۰	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز	ساعت شروع: ۸:۳۰	ساعت اختتام: ۱۱:۰۰
--------------------------------------	---------------------------	----------------------------------	-----------------	--------------------

اعضای جلسه: مطابق لیست پیوستی

دستور جلسه:

احصای مشکلات صنایع استان و درخواست صنایع از دولت جدید در سال ۱۴۰۳

صورت مذاکرات:

دوازدهمین جلسه صحن کمیسیون صنایع، انرژی و صنعت احداث اتاق بازرگانی تبریز در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ با موضوع احصای مشکلات صنایع استان و درخواست صنایع از دولت جدید در سال ۱۴۰۳ با حضور تعدادی از مدیران صنایع، روسای تشکل های صنعتی و نمایندگان سازمان های دولتی تشکیل شد.

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون: امروز مدیران و مسئولین صنایع مختلف را دعوت کرده ایم که برای مشکلات توسعه تولید و رفع نیازهای موجود راهکارهایی ارائه دهیم و از دولت جدید می خواهیم که از خواسته های ما حمایت کند اما نمی توانیم خواسته های مختلف و پراکنده را مطرح کنیم به همین دلیل اتاق بازرگانی تبریز تصمیم گرفته است که به جمع بندی مشکلات صنایع بپردازد و خواسته های اولویت دار و اصلی صنایع در نظر بگیرد و از دولتمردان خواهش کند تا جوابگوی صنایع باشند. به همین دلیل از شما می خواهیم تا نیازهایتان را مطرح کنید تا با برنامه ریزی مناسب در جهت ارائه آن به دولت جدید اقدام کنیم. ما در زیر ساخت های مربوطه مشکل داریم و باید راه حل هایی ارائه دهیم و برای ماه آینده نیز برنامه پیشنهادی ارائه دهیم تا مشکل ناترازی را حل نماییم. همانطور که در جلسه استانداری قرار است مطرح کنیم که چگونه مصرف صنایع بالای ۲ مگاوات از جمله صنایع فولادی را مدیریت کنیم که ناترازی عملاً باعث تعطیلی واحدهای صنعتی شده است. همانطور که مشهود است ناترازی برق در سال بعد بدتر از امسال خواهد بود و به همین سبب باید از امروز خواسته های خود را مطرح کنیم چرا که عملی سازی آنها زمان بر است و علاوه بر زمان بر بودن برای تحقق بخشیدن به آنها به منابع مالی نیاز است که دولت باید با برنامه بلند مدت آن را تامین کند. ما باید راه حلی ارائه دهیم که با به حداقل رساندن ساعات تعطیلی، عدم اختلال در تولید را نیز نداشته باشیم.

محمد زیدی، مسئول امور صنایع نفت، گاز و پتروشیمی کمیسیون صنایع: با شکل گرفتن کمیسیون صنایع، انرژی و احداث بهتر است با استفاده از سیاست های اعمال شده در کمیسیون خواسته های خود را مطرح کنیم. همچنین در پی رفع این مشکلات، همکاری با دولت جدید و ارتباط با رئیس جمهور بسیار حائز اهمیت است و باید با ایشان همراه باشیم.

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون: باید با رئیس جمهور ارتباط خوبی داشته باشیم و در تصمیم گیری ها و سیاستگذاری ها با ایشان همکاری کنیم.

دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

علی اکبر برق لامع، فعال اقتصادی: برای اینکه تولید برق افزایش پیدا کند باید مصرف آن نیز کنترل شود و بیشترین مصرف آن خانگی است و بهتر است مصارف خانگی را کنترل نمود و با برنامه ریزی دقیق این میزان را به حداقل رساند تا اینکه در مدیریت مصرف به نتیجه مطلوب برسیم و امیدواریم در دولت جدید با همکاری واحدهای دولتی، میزان مصرف فعلی کاهش یابد و مشکل برطرف شود. با اینکه صنایع نساجی با کمبود انرژی برق دچار مشکلاتی شده است اما این بحران بیشترین آسیب جدی را برای صنایع فولادی و فلزات و صنایع پلیمر به همراه داشته است.

وحید کوچه مشکی، مسئول گروه کاری انرژی کمیسیون: مشکل تقاضای ارز در کشور بیداد می کند چرا که میزان تقاضا زیاد و عرضه کم است. پیشنهاد می کنیم در جهت رفع ناترازی انرژی، موضوع تشکیل کنسرسیومی جهت ایجاد نیروگاه تجدیدپذیر با محوریت کمیسیون صنایع، انرژی و احداث را پیش ببریم.

نیک نفس، فعال صنعت فولاد:

- مشکل تامین منابع مالی و مشکل اعطای تسهیلات بانکی در دو سال اخیر باعث بروز مشکلات جدی در صنایع شده و بهتر است این کمبود منابع بانکی برطرف شود.

- صنعت در بحث تامین برق-آب-گاز دچار مشکلاتی شده است که بحث کمبود انرژی برق در صنعت فولاد به دلیل انرژی بر بودن این صنعت بسیار مشهود است. واحدهای فولادی عملاً به خاطر همین کمبود انرژی برق تعطیل هستند و باید در جهت رفع مشکل راهکارهایی ارائه دهیم.

- تامین مواد اولیه یکی از چالش های اساسی در حوزه فولاد است. ما برای تامین منابع اولیه هزینه مازاد پرداخت می کنیم و این باعث شده است که شرایط برای رقابت تنگ شود.

- مطلبی که در فولاد بر صنایع فولاد بسیار تاثیر گذار است زیر ساخت های حمل و نقل اعم از ریلی، کشتیرانی و ... که هزینه های سرسام آوری را با خود به همراه دارند است و تحریم و عدم وجود بیمه سبز برای ما مشکل اساسی ایجاد کرده است.

- در حمل داخلی محصولات فولادی هم با مشکل مواجه هستیم است. بسیاری از شهرستان ها با این مشکل درگیرند چرا که انجمن رانندگان تعهدی در رسیدن بار به نقاط مختلف کشور ندارند و در ارسال آن با محدودیت مواجه است.

- صنعت فولاد باید در سطح دو یا سه تکنولوژی و فناوری باشد اما به دلیل اینکه خطوط تولیدی اکثر کارخانجات فولاد کشور دارای تکنولوژی پایینی است، میزان انرژی بری آن بالا بوده و به عبارتی آلایندهی این صنعت زیاد است. به همین دلیل در جایگاه اصلی خود نیستیم. امیدوارم دولت جدید این موضوع اساسی زیرساختی صنایع را حل کند.

- قیمت دستوری در صنعت فولاد امکان تصمیم گیری را از ما سلب می کند. در صنعت فولاد اساسی ترین موضوع در سال ۱۴۰۴ این است که مرز تولید به ۴۵ میلیون تن خواهد رسید با اینکه در بهترین حالت میزان مصرف داخلی ۱۵ میلیون تن است. وقتی صنعت این سطح انرژی مصرف می کند بهتر است که دولت سیاست هایی را اعمال کند که از صادرات حمایت لازم را انجام دهد تا با مازاد تولید روبرو نشویم.

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون: از دولت خواستاریم که از صادرات حمایت لازم را انجام دهد و ارز تک نرخی باشد و یارانه و مشوق به صادرکنندگان تعلق گیرد تا اینکه صادرات توسعه یابد.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

بهراد فرشاد، مسئول امور صنایع ماشین سازی و قطعه سازی خودروی کمیسیون صنایع: مدیران در تمامی سازمان ها با دو چالش مواجه هستند که یکی در مورد رفع امور فوریت دار (پرداخت هزینه های بیمه و ...) و دیگری تحقق اهداف استراتژی سازمان است که متأسفانه تحقق امور فوریتی آن قدر پیشروی کرده است که به تحقق اهداف استراتژی عملاً پرداخته نشده است. در کنار رفع مشکل انرژی باید به دنبال روش هایی برای بهره وری بالای تولید باشیم. همچنین قطعه سازان با مشکل فرسوده بودن دستگاه های تولید روبرو هستند که عمر این دستگاه ها به قبل از دهه هفتاد مربوط است و باید تجهیزات خود را با تکنولوژی جدید به روزرسانی کنیم.

سجاد مطلبی، نماینده شرکت شهرک های صنعتی استان: در بحث کمبود انرژی برق در استان ما که اخیراً مشکلات جدیدی را به وجود آورده، کمبود تعداد ترانس در نیروگاه ها در بروز مشکل بی دلیل نیست. فعالیت شهرک های صنعتی در بهبود مصرف انرژی برق همیشه برقرار بوده است و ما در سال های قبل تفاهم نامه ای مبنی بر ایجاد پست های برق بین شهرک های صنعتی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی و شرکت برق منطقه ای استان امضا کردیم.

وجود مشکلاتی در صنعت باعث ایجاد خلل در روند توسعه آن شده است که یکی از مشکلات، پایین بودن سهم آب در بخش صنعت است. در راستای رفع کمبود آب در شهرک های صنعتی می توانیم پساب صنایع را تصفیه و در شهرک های صنعتی استفاده کنیم که این امر می تواند در جهت تامین آب راهکار مناسبی باشد و در این راستا در شهرک سلیمی بزرگترین واحد تصفیه پساب را ایجاد کرده ایم. خواهشمندیم برای بخش صنعتی به ویژه بخش کشاورزی سهمی در نظر گرفته شود تا مشکل کمبود آب را حل کنیم. مشکل عدم قبولی قراردادهای تخصیص زمین به عنوان وثیقه توسط بانک ها از دیگر مشکلات سرمایه گذاران در شهرک های صنعتی است. بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال ۶۹، تمامی بانکها باید قراردادهای مربوط به تخصیص زمین توسط شرکت شهرکهای صنعتی را هم ردیف اسناد رسمی بپذیرند، براساس این مصوبه تسهیلات اعتباری و حقوقی مربوط به اسناد رسمی در خصوص این قراردادها نیز باید لحاظ شود که این امر عملی نشده است.

یونس اکبریور پایداری، رئیس کمیسیون: همانگونه که در مورد مشکلات شهرک های صنعتی موضوعاتی مطرح شد بهتر است ۳۰ درصد از ۳ درصد مالیات ارزش افزوده ای که مطابق برنامه ششم توسعه باید برای شهرک های صنعتی هزینه می شد و هرگز تخصیص نیافت به هیات امناء شهرک واگذار شود تا برای ایجاد سیستم های زیر ساخت انرژی های تجدیدپذیر به کار گرفته شود. چرا که هر تصمیم گیری در مورد انرژی های تجدیدپذیر و زیر ساخت های انرژی باعث کمتر شدن ناترازی خواهد شد.

خداوردی تاری، مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک سرمایه گذاری خارجی: با تاکید بر ناترازی برق و مشکلات تبعی آن در صنایع، پیشنهاد تدوین شیوه های مصرف بهینه آب و برق و عملیاتی کردن آنها را مطرح و اهتمام جدی در تقویت زیرساخت های انرژی را خواستار شد.

علی نواداد، دبیر انجمن فولاد آذربایجان: واحدها نمی توانند به دلیل وجود مشکلات، برنامه ریزی برای تولید را انجام دهند و انتظار می رود که دولت با کیفیت بهتر در جهت رفع مشکلات اقدام کند. ناترازی انرژی مشکلات جدی را ایجاد کرده است و عدم مدیریت صحیح این ناترازی مشکلات را پیچیده تر کرده است. بهتر است کیفیت مدیریت بالا رود تا مشکل ناترازی حل شود. مشکل ناترازی انرژی، مشکلات دیگری از جمله مشکل در پرداخت حقوق پرسنل را بوجود آورده است.



دیرخانه کمیسیون های مشورتی - تخصصی

عباس بشیری، نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان: خلاصه ای از تمامی خواسته ها و پیشنهادات و مشکلات صنایع را مطرح می کنیم:

نیاز به افزایش بهره وری در صنایع - بهبود فضای کسب و کار - ناترازی انرژی - سامان دهی کارگاه های صنعتی و ناترازی سیستم بانکی. برای رفع این مشکلات و تحقق بخشیدن به نیازها پیشنهاد می کنیم که تعدادی پروژه صنعتی {اولویت دار} را جهت اجراء برنامه ریزی کنیم و جهت به عملی رساندن آن در جلسه استانداری با سیاست های نرم این پروژه ها را مطرح کنیم و اولویت اعطای تسهیلات، تحقق بخشیدن به این پروژه ها باشد.

محمد علی سلطانی، رئیس انجمن صنایع برق و الکترونیک استان: تثبیت نرخ ارز مهمترین خواسته بخش صنعت است چرا که بخش عمده مواد اولیه صنایع از خارج از کشور تامین می شود و نوسانات ارزی روی آن به شدت تاثیر گذار است و بهتر است به وضع موجود ارز رسیدگی شود.

علیرضا رزاقی، فعال صنف تجهیزات پزشکی: بزرگترین مشکلی که صنایع تجهیزات پزشکی را تهدید می کند مساله تامین ارز است و همانطور که مطرح شد ما در واردات مواد اولیه صنایع مشکل داریم و بیشتر بارها اتفاق افتاده است که تاخیر در رساندن مواد اولیه محصولات باعث شده است دیگر کارایی مناسبی در تولید تجهیزات نداشته باشیم و عدم تثبیت نرخ ارز همواره نابسامانی را در فعالیت واحدهای تجهیزات پزشکی به وجود آورده است.

مصوبات جلسه :

ردیف	متن مصوبه
۱	۱-۱- بسته پیشنهادی کمیسیون در خصوص درخواست صنایع استان از دولت جدید در سال ۱۴۰۳، آماده و به مراجع مربوطه ارسال شود. ۱-۲- پیشنهاد های کمیسیون در خصوص ناترازی برق و مدیریت برق صنایع (به عنوان مشکل اولویت دار صنایع) آماده شده و به استانداری ارائه شود.